УТВЕРЖДАЮ
Координатор Территориальной
трехсторонней комиссии

о.А. Котова

Протокол Ng 4
заседания Территори€lJIьной трехсторонней комиссии по реryлированию социЕtльно-

трудовых отношений

г. Руза lt.l2.2025
Присутствовали:
КоордиНатоР комиссии - Котова о.А., Заместитель Главы Рузского

муницип€шьного округа.

От Администрации:
- ЗабудняК С.В., начальник управления экономического р€лзвития и дIIК

Администрации Рузского муниципального округа;
- Нечаева л.и., начаJIьник отдела экономического ан€шиза управления

экономического развития и АПК Администрации Рузского муниципаJIьного округа
(секретарь Комиссии).

От профсоюзов:
- Ощепкова с.н., председатель Координационного совета

профсоюзов Рузского городского округа;
- Лунева Г.А., председатель Рузской районной организации

работников народного образования и науки;
- Еленская з.о., председатель Рузской районной организации профсоюза

, работников здравоохранения;
- Ермилова м.л., председатель Рузской территориальной организации

московской областной организации Российского .rрофес""он€tльного союза
работников культуры;

Гукова т.А., председатель Рузской территориальной (районной)
организации профсоюза работников АПК.

От работодателейз
- ,Щиев В.М., советник по внешним связям ооо <ЛГ Электроникс РУС>;
- Смагина н.н., руководитель административно-хозяйственного отдела

ЗАО <<Московская кофейня на паяхъ).

Приглашенные:
- Буздина В.Б., начЕIпьник финансового управления Администрации Рузского

муниципаJIьного округа;
- Ивлева А.с., заместитель директора мкУ <Центр по р€lзвитиюинвестиционной деятельности и оказанию поддержки субъектам Мсп).

организаций

профсоюза

по реryлированию социаJIьно-
трудовых отнош9иий

Котова О.А. ознакомила присутствующих с повесткой дня и предложила
заслушать докJIадчиков по намеченным к рассмотрению вопросам

По первому вопросу:
Ивлева А,С, доложила об инвестиционном р€lзвитии Рузского муниципЕlльного

округа в2025 году.
В настоящее время в округе в стадии ре€шизации находится более

20 инвестиционных проектов с объемом инвестиций 15 млрд рублей. В основном
денежные средства направлены предприятиями и организациями на создание
объектов промышленности, агропромышленного и складского комплексq
рекреационной и туристической сферы.

Наиболее крупные планируемые к реапизации проекты:
t. Строительство коттеджного поселка (OZERNA RESORT &, SPA)

ООО (РИГАСТРОЙ) (инвестиции - 4 млрд. рублей, рабочие места - 40, сроки
реапизацииz 202L -2033 гг.);

2. Создание эко-курорта кПарус Рузa> (инвестиции - 3,2 млрд. рублей, рабочие
места -260, сроки реализации:2024-2027 гг.);

3. Строительство скJIадского комплекса ООО <Платформa>) (инвестиции -
t,4 млрд. рублей, рабочие места - 50, сроки реaпизации;2025-2028);

4. Строительство фабрики-кухни для торговой сети <<Магнолип>
ЗАО <<Т и К продуктьu> (объем инвестиций - 1 млрд. рублей, рабочие места - 300,
сроки реализации: 2025 -202б гг.);

5. Строительство фабрики-кухни дJIя торговой сети <<Магнолир>
ЗАО <<Т и К продукты>> (инвестиции - 850 млн. рублей, рабочие места - 300, сроки
реализации - 2025 -2026 гг.);

б. Строительство гостинцы ИП Саенко О.В. (инвестиции - 300 млн. рублей,
рабочие места - 50, сроки реализации:2024-2028 гг.);

7.СтРоительство завода по произво.{ству железобетоннь.Iх конструкций
ООО (МУ-КПЛстрой>> (инвестиции - 300 млн. рублей, рабочие места - 250, сроки
реализации: 2024-202б гг. );

18-21 июня 2025 года на ПМЭФ между Московской областью и компакией
ООО <<РУЗСКИй аграрно-туристический комплекс) подпис€lно соглатrтение
о взаимодействии при реаJIизации проекта по созд€шию тепличного компЛекса
по выращиванию цветов (объем инвестициil- 11 млрд. рублей, рабочие места-300,
сроки реализации: 2025 -2027 rr.).

объем инвестиций в основной капитЕlл за счет всех источников
финансирования (кроме жилищного и,бюджетного) по полному круry предприятий
за 9 месяцев 2025 года составил 4,3 млрд. рублей, что почти в 2,5 раза больше,
чем за аналогичный период2024 года (1,8 млрд. рублей).

По второму вопросу:
Бузdана В.Б. доложила о проекте бюджета Рузского муниципапьного округа

на2026 год и плановый период 2027-2028 годов.
основные параметры бюджета Рузского муниципЕlJIьного округа на 2026 год

и плановыЙ периоД 2027-2028 годы предлагается к принятию по следующим
критериям:

тыс. рублей
показатели 2026 год 2027 rод 2028 год

Щоходы 9 249 92|,9 6 682 234,3 б 339 999,2

в том числе:

налоzовьtе u неналоzовьtе doxodbl 5 ]]9 504,0 4 258 288,0 4 ]97 354,0
- в т.ч. НДФЛ по доп. Еормативу
отчислений 2 494 229,0 1 бз8 710,0 1 521 075,0
Ме uсбюd эtс еmны е mр ан с ф epmbt 4 130 4]7,9 2 423 946,3 2 142 645,2
Расходы 9 420 5б3,9 6 944 t92,1 6 607 627,1

в т.ч. усJIовно утвержденные 0,0 113 010,0 22з 250,0

Щефицит (-)

Профицит (+)

- l70 642,0 _ 2б1 957,8 -267 627,9

Уровень дефицита 6,1Уо 9,t Уо 9,| оh

Прогноз налогового потенциала бюджета Рузского муницип€lльного округа
на 2026 год и на плановый пери од 2027 и 2028 годов определены с учетом основных
показателеЙ прогноза социЕtльно-экономического р€lзвития Рузского муниципЕtпьного
ОКрУга на 2026-2028 годы, данных главных администраторов доходов о прогнозе
ПостУплениЙ в соответствии с методиками прогнозирования доходов бюджета.

В расчетах учтены изменения н€lлогового и бюджетного законодательства
На феДерапьном, регион€l.льном и муницип€lпьном уровIIr{х. При оценке н€lлогового
потенциutла бюджета учитыв€lлся уровень собираемости н€tпогов.

Расходы бюджета округа сформированы
20 муницип€Lльных программ и по непрограммным
В 2025 году действуют 19 муниципальных программ, с 01
в силу новая муниципЕlльная программа (Чистый округ>.

На территории округа функционируют 42 муниципапьных учреждения
фИНаНСОвое обеспечение деятепьности которых осуществляется за счет средств
бюджета Рузского муниципапьного округа.

С 01 ЯНВаРя 2026 года планируется создание нового МБУ <Щентр психолого_
педагогической, медицинской социальной помощи)). Финансирование
предусмотрено согласно расчетам, предоставленным Управлением образования
Администрации округа.

ПРИ фОРМировании расходов на текущее содержание муЕицип€lJIъных
учреждений, а также на расходы по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления, был применен единый подход, который направлен на:

- сохранение достигнутого в2025 году уровня заработной платы;
- ПеРВООЧеРеДНОе обеспечение расходов на оплату коммун€tльных услуг,

на обеспечение безопасности пребывания детей в муниципаJIьных учреждениrIх
ОбРаЗОВаНИя, спорта, культуры и молодежной политики, на оплату н€uIогов, взносов
и иных необходимых платежей, Но материаJIьно техническое обеспечение,
позволяющее в полном объеме обеспечить предоставление муниципЕUIьных услуг
в соответствующих отраслях.

Все расходы бюджета Рузского муниципЕlльного округа носят отраслевой
характер, что отражает направление расходов на исполнение полномочий органами
местного самоуправления.

в рамках реализации
направлениям расходов.

января 2026 года вступает

По третьему вопросу:
3шбуdняк С.Д. доложила о деятельности рабочей группы Межведомственной

комиссии по противодействию формированию задолженности по заработной плате
На ТеРРитории Рузского муницип€}льного округа Московской областив2025 году.

РабОЧаЯ ЦРУппа в Администрации округа создана в июне 2О25 года в целях
НеДОПУЩеНия ЗаДолженности по заработной плате на предприятияхи в организациях
ОКРУГа. ОСновными задачами деятельности являются: осуществление мониторинга
ПРОСРОЧеННОЙ ЗаДОлженности по заработноЙ плате на территории округа
И ПроВеДение мероприятиtт, направленных на выявление и ликвидацию просроченноЙ
задолженности по заработной плате.

В рамках деятельности Рабочей Iруппы ежедневно проводится мониторинг
СОцСетеЙ, Телеграмм-канапов на предмет выявления жалоб/обращений жителей
округа по невыплате заработной платы.

2| ОКтября 2025 года в Администрацию Рузского муницип€шьного округа
ПОСТУПИЛ ТелефонныЙ звонок от работников АО <<Рузiкое молоко)) по вопросу
НеВЫПЛаТЫ ЗаРаботноЙ ппаты с просьбоЙ разобраться в данноЙ ситуации и повлиять
на рукоВодство АО <Рузское молоко) (заработн€lя плата не выплачивЕLлась с июня
ПО СеНТЯбРЬ2025 года включительно всем сотрудникам молокозавода).

23 ОКтября в Администрации округа состоялось заседание Рабочей группы
с участием контрольно-надзорных, правоохранительных органов и профсоюзов,
где рассмотрен вопрос об имеющейся просроченной задолженности по заработной
плате перед работниками АО <Рузское молоко).

Сумма задолженности по заработной 'плате
составляла 6,6 млн. рублей перед 1 13 работниками.

работникам молокозавода

В РабОЧУЮ ГрУппу представлено гарантийное письмо о полном погашении
задолженности по оплате труда в срок не позднее 10. 11 .2025.

11 ноября в Минсоцразвития Мо состоялось заседание мвк с участием
Минсельхоза мо, правоохранительЕых органов, ГИТ мо, напоговой инспекцией
и Ао <Рузское молоко)> по вопросу задолженности по заработной плате перед
работниками, где представители организации обязались погасить задолженность
в срок до 19.1L.2025 в полном объеме. Но в ук€ванный срок задолженность погашена
не была.

20 ноября в Администрации состоялось очередное заседание Рабочей группы
мвК с участием правоохранительных органов, напоговой инспекции, профсоюзов
и предсТавителеЙ АО <<Рузское молоко), где был рассмотрен вопрос выплаты
оставшейся части задолженности по заработной плате работникам организации.
Представитель предприятия обязался погасить задолженность в кратчайшие сроки.

В результате проведенной работы 26.|1.2о25 задолженность ,rо .uрчъотной
плате погашена в полном объеме по октябръ включительно. Платежные документы
направлены организацией в Следственный комитет.

Работники Ао <<Рузское молоко)> подтвердили выплату оставшейся части
задолженности.

03.|22025 в Администрацию поступило обращение о невыплате заработной
ПЛаТЫ С ОКТября Месяца одному из сотрудников управляющеЙ компании
ООО кРеал-Сервис>).

5 декабря в Администрации округа состоялось очередное заседание Рабочей
группы с участие контрольно_надзорных и правоохранительных органов,
ГДе РаССМОТРеН ВОПРОс об имеющеЙся задолженности по заработноЙ плате перед
РабОТНИКами ООО <<Реал-Сервис> УК. На заседание представители организации
не Явились, но представили письмо, что сотрудник уже уволился и денежные средства
еМУ ВЫПЛаЧеНы В полном объеме. Организация представила подтверждtшощие
документы.

По четвертому вопросу:
НеЧаеВа Л.И. представила на обсуждение план работы Территориальной

реryлированию социаJIьно-трудовых

ознакомилисъ с планом работы и

В ХОДе ЗасеДания представителем ЗАО <<Московская кофейня на паяхъ),
СМаГИНОй Н.Н. была озвучена проблема состояния дороги к предприятию: дорога
находится в стадии ремонта - снято дорожное покрытие, из-за чего возникла
проблема с вывозом готовой продукции, отсутствует тротуар, по которому работники
предприятия шли пешком на рабоry, нет освещения, на обочине мусор.

Котова о.А. пояснила, что работы по капитulльному ремонту объездной дороги
осуществляются подрядчиком в соответствии с закJIюченным контрактом.
исполнение контракта находится на контроле в Министерстве транспорта
и дорожной инфраструктуры Московской области. В случае нарушения обязательств
по договору к подрядчику применяются максим€Lпьные штрафные санкции. Вопрос
находится на контроле у Главы Рузского муницип€Lпьного округа и курирующих
заместителеи.

заслушав и обсудив вопросы повестки дня, комиссия приняла Решение:
1. Принять к сведению информацию:

1.1. об инвестиционном развитии Рузского муниципаJIьного округа
в2025 году.

t.2. О проекте бюджета Рузского муниципального округа на 2О26 год
и плановый период2027-2028 годов.

1.3. о деятелъности рабочей группы Межведомственной комиссии
по противодействию формированию задолженности по заработной плате
на территории Рузского муницип€lJIьного округа Московской области в 2о25 гоДУ.|.4. о плане работы Территориальной трехсторонней комиссии
по реryлированию социально- трудовых отношений на 2026 rод.

трехсторонней комиссии по
на 2026 год.

Учаgтниками заседания
предложения и уточнения.

отношений

дали свои

2. Продолжить мониторинг просроченной задолженности по заработной плате
на территории округа.

Срок: постоянно.
Отв.: Забудняк С.В.

3. НапраВить утвержденный План работы r.ррrrооиапьной трехсторонней
комиссии по реryлированию соци€lJIьно - трудовых отношениЙ на 2026 год членам ]

комиссии и разместить на официапьном сайте Рузского муниципаJIьного округа
в сети <Интернет>>.

Срок: до 16.|2.2025.
отв.: Нечаева Л.И.

Протокол вела:
Секретарь Территориальной трёхсторонней
комиссии по реryлированию
социЕlльно-трудовых отношений